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Resolução nº 15, 28 de junho de 2022. 
 

 
                                                          Dispõe sobre aprovação de inscrição de Projeto   

da Associação Pró - Família para financiamento  
por meio de Emenda parlamentar.  

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Osasco – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Municipal nº 4.638, de 15 de maio de 2014;  
 
Considerando a Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009, que aprova a tipificação dos serviços 
socioassistenciais e suas atualizações; 
 
Considerando a Resolução de nº 14 de 15 de maio de 2014, que define os parâmetros nacionais para a 
inscrição das Entidades ou Organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, 
projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social;  
 
Considerando a Resolução CMAS nº 8 de 11 de maio de 2016, que define os parâmetros municipais para 
a inscrição das Entidades ou Organizações de Assistência Social, bem como, dos serviços, programas, 
projetos e benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social 
 
Resolve: 
  
Art. 1º Aprovar a inscrição do Projeto Fortalecendo Famílias da Associação Pró - Família do Estado de São 
Paulo - CNPJ. 02.987.552/0001-60, no conselho Municipal de Assistência Social de Osasco. 
 
Art. 2° Aprovação da verba parlamentar de R$ 300.000,00, para financiamento destinado a aquisição 
de material: Permanente de R$ 200.000,00 e Custeio de R$ 100.000,00. 
   

Osasco, 28 de junho de 2022. 
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ATA (n°12) DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS OSASCO 
REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2022 

 
Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 

14h, por meio da plataforma Google Meet, em consonância com a Lei Municipal 

n°3.388 de 04 de dezembro de 1997, revogada pela lei 4.638 de 15/05/2014 e 

seu Regimento Interno, foi realizada reunião com membros representantes do 

poder executivo municipal e representantes das organizações da sociedade civil, 

membros titulares, suplentes, que integram o plenário, aberta ao público e 

convidados. As 14:04hs foi constatado que havia quórum suficiente para o início 

dos trabalhos com os seguintes conselheiros presentes: Titulares: Leda Maria 

Bitencourt, Rafaela Aparecida A. Parducci, Thiago Machado Montes, Jair César 

A. Queiroz, Patrícia Fernanda Leite dos Santos, Izaura Aparecida da Silva, 

Jeferson Ricardo da Silva, Marineide Damasceno Souza, Eduardo Ferreira 

Guimarães e Conselheiros suplentes representando seu titular: Ana Paula 

Loureiro Harada, Fernando Augusto C. Marin, Simone Ribeiro da Silva.  

Conselheiros suplentes:  Renata Braga Campos Dias, Rosemeire Oliveira 

Pacheco, Cristiane Ferreira Morais, Maria Cristina G. Souza. Convidados: Silvia 

Biondo (Pró- Família), Glayton Hipólito (DGA), CEDECA, Marcelo Rios (JUCO). 

Presentes também: Márcia Silva (Secretária Executiva), Bruna Lais Reis 

Soares (Oficial administrativa P.M.O) e Rosângela Belfiore (Assessora 

Financeira/ CMAS). Foi realizada a primeira chamada nominal que constatou 

quórum suficiente para início dos trabalhos as 14:06 (confirmado pelo chat para 

histórico da reunião online). O Sr. Presidente deu início aos trabalhos do dia 

cumprimentando a todos os conselheiros e visitantes com honra.  Sr. Presidente 

pede para que a secretária executiva Márcia faça a leitura da convocação da 

reunião extraordinária, após a leitura da mesma, o Sr. presidente fez 

esclarecimentos a todos os conselheiros presentes em relação a convocação 

extraordinária. Esclarece que, anteriormente, já precederam outras convocações 

de reuniões extraordinárias necessárias com prazo mínimo. Após 

esclarecimentos, Sr. Presidente coloca em votação para os conselheiros 

presentes a continuidade da reunião extraordinária ou não. Sendo aberta a 

votação nominal pela Secretária Executiva, foi aprovado por unanimidade a 
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continuação da presente reunião. Sr. Presidente solicita ao convidado Glayton 

Hipólito (DGA) a expor o histórico da emenda parlamentar. Após a fala do Sr. 

Glayton Hipólito, e dando continuidade à pauta da reunião, o Sr. presidente 

Eduardo pediu que a conselheira Ana Paula Harada, realizasse uma breve 

contextualização sobre o plano de trabalho da organização. A mesma destacou 

que, por fazer parte da comissão de projetos, teve acesso aos documentos da 

organização e dado o trâmite mais detalhado para inscrição como organização 

ou projeto em execução, foi pensado a possibilidade de inscrição do projeto a 

ser financiado para recebimento do recurso, processo este que não caberia à 

comissão de visita e monitoramento, e sim pela observação e deliberação do 

próprio pleno. Tal projeto foi solicitado e a organização apresentou com enfoque 

na assistência social e com objetivo de realização de atividades de custeio com 

cem mil reais e para aquisição de bens permanentes para duzentos mil reais. 

Naquela oportunidade, a comissão também achou importante fazer um 

questionamento ao CNAS sobre a viabilidade desta aprovação. O administrativo 

do CMAS buscou contato, porém não obteve êxito nem mesmo por telefone nem 

e-mail enviado ao CNAS. Também, esta comissão levantou questão da inscrição 

do CNAS junto ao DGA que iria verificar a possibilidade de fazer o cadastramento 

apenas do projeto e não da entidade. Após os esclarecimentos da Conselheira 

Ana Paula, o Sr. Presidente abre para discussão do assunto, havendo 2 

inscrições, da Conselheira Rafaela e do Conselheiro Jair. A conselheira Rafaela 

questiona sobre a validade do documento e se seria feito a partir da execução 

do projeto ou se vai começar a valer a partir de agora. Questiona também se o 

conselho está dando a inscrição como projeto, sendo que o CNEAS não aceita 

inscrição de projetos, mas somente de entidade. Sr. Glayton, com a palavra, 

responde o questionamento da conselheira Rafaela, dizendo que há a 

possibilidade de que o registro seja realizado por meio de projetos.  Conselheiro 

Jair pergunta se o projeto em discussão é o mesmo apresentado à comissão de 

inscrição, visitas e monitoramento. O Sr. Presidente e a secretária executiva 

respondem que os projetos são distintos e que o projeto em pauta é único para 

execução do plano de trabalho da verba em questão. O Sr. Presidente abre a 

votação solicitando à Secretária Executiva que a proceda de forma nominal. As 

votações foram feitas por tópicos e seguindo a seguinte ordem:  
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1. Observação e aprovação do plano de trabalho da Associação Pró 
Família, para a realização da verba parlamentar de R$ 300.000,00 – 12 votos 

a favor. 2. Concessão de inscrição para o projeto junto ao CMAS, do plano 
de trabalho para a verba parlamentar –10 votos a favor, 1 abstenção e 1 

ausência (Aprovado o voto da conselheira Rafaela com ressalva) 3. Aceite da 
verba parlamentar de R$ 300.000,00, para realização do plano de trabalho 
da Associação Pró – Família –11 votos a favor e 1 ausente. Dando 

continuidade à pauta, a Secretária Executiva realiza a leitura do item 4. Leitura 
e aprovação da Ata do dia 30/05/2022. Após a leitura, foi iniciada a votação 

para a aprovação, sendo esta prejudicada, pois alguns conselheiros suplentes 

não tinham informações suficientes para votar a aprovação desta pauta tendo 

em vista também que os mesmos não estavam presentes no dia. Sendo assim, 

este item foi reconduzido para a próxima reunião. 5. Aprovação do resumo da 
Ata e registro da reunião – O Sr. Presidente sugere que seja enviada para o 

grupo “ Gestão CMAS 2021 - 2022” a presente ata para a observação e 

aprovação, ressaltando a importância da urgência da aprovação desta ata. Após 

isto, o Sr. presidente abre a palavra aos convidados presentes e aos 

conselheiros. Não havendo inscrições para fala, o Sr. Presidente da por 

encerrada a reunião as 16:09hs agradecendo a paciência e contribuição de todos 

os presentes. Nada mais a tratar, o Sr. Presidente Eduardo Silva encerrou a 

reunião as 16:09hs e eu Bruna Lais Reis Soares e Jeferson Ricardo da Silva 

lavramos a presente ata que vai assinada por nós e pelo Sr. Presidente.   
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EXTRATOS: 

 

Processo: 14.037/2020; Contrato n° 071/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

de Serviços e Obras; Contratada: VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA.; Assunto: Constitui objeto do 

presente contrato a execução de serviços de recapeamentos asfáltico em 04 (quatro) ruas do 

Município de Osasco, sob o regime de Empreitada por Preço Global, de acordo com as condições e 

especificações constantes do Edital de Tomada de Preços nº 007/2022 e anexos; Valor total de: R$ 

415.497,08 (quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oito centavos); e 

Vigência: 01 (um) mês. 

 

Processo: 00.528/2020; Contrato n° 072/2022; Contratante: Município de Osasco/ 

Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: SITAG ENGENHARIA LTDA.; Assunto: Constitui 

objeto do presente contrato a Execução de serviços de recapeamentos asfáltico em 02 (duas) ruas do 

Município de Osasco, sob o regime de Empreitada por menor Preço Global, de acordo com as 

condições e especificações constantes do Edital de Tomada de Preços nº 006/2022 e anexos; Valor 

total de: R$ 1. 028.568,59 (um milhão, vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta 

e nove centavos); e Vigência: 01 (um) mês. 

 

Processo: 22.714/2019; Contrato n° 073/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

de Serviços e Obras; Contratada: SITAG ENGENHARIA LTDA.; Assunto: Constitui objeto do 

presente contrato a execução de serviços de recapeamentos asfáltico em 08 (oito) ruas do Município 

de Osasco, sob o regime de Empreitada por Preço Global, de acordo com as condições e 

especificações constantes do Edital de Tomada de Preços nº 004/2022 e anexos; Valor total de: R$ 

2.568.445,47 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais 

e quarenta e sete centavos); e Vigência: 01 (um) mês. 

 

 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 
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CREDENCIAMENTO 2022 

Relação dos Artistas e profissionais de Arte e Cultura Inscritos. 

DEFERIDOS 

 
SERVIÇOS TÉCNICOS 

NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
FABIO GOIS 202201004828 100 DEFERIDO 
FABIO ORSI 202201004836 100 DEFERIDO 
ANDERSON JOSÉ SILVA GONÇALVES 202201004829 100 DEFERIDO 
BRUNO SANTOS ALVARENGA DA 
COSTA 202201004841 100 DEFERIDO 
WALTER LACERDA SENCIANI 202201004853 100 DEFERIDO 
EMEVENTOS 202201004855 100 DEFERIDO 
MARCELO FRANCISCO DA SILVA 202201004867 100 DEFERIDO 
IGOR SIMÕES ALONSO 202201004869 100 DEFERIDO 
JURACI APARECIDA NONATO 202201004880 100 DEFERIDO 
FELIPE SOARES DA SILVA 202201004879 100 DEFERIDO 
TANIA REGINA GRAZIANO MACHADO 202201004900 100 DEFERIDO 
LUIZ PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 202201004878 100 DEFERIDO 
MARA MARCIA MONTEIRO 202201004882 100 DEFERIDO 
CLÁUDIA MARCHETTI VIEIRA DA CRUZ 202201004902 100 DEFERIDO 
CLAUDIO DOS REIS MARQUES 202201004904 80 DEFERIDO 
JULIO CESAR MINETO DA SILVA 202201004929 80 DEFERIDO 
PERAZZO RAMOS DA CUNHA 202201004938 100 DEFERIDO 
LEONARDO JOSÉ DA COSTA 202201004955 100 DEFERIDO 
MARCOS JOSE MARTINS ARAUJO 202201004956 100 DEFERIDO 
MELISSA HELENA GRAZIANO M 202201004958 100 DEFERIDO 
MARTA DIAS DE OLIVEIRA 202201004961 100 DEFERIDO 
RAMIRO MARKARIAN DE 
SIQUEIRA 202201004970 100 DEFERIDO 
LÍGIA MARIA DO NASCIMENTO 202201004980 100 DEFERIDO 
NYL HENRIQUE DE LIMA 
PINHEIRO 202201005011 100 DEFERIDO 
RAFAEL ROBERTO ALDANA 202201005015 80 DEFERIDO 
ANDRÉ LUIZ DE SOUSA 202201005039 100 DEFERIDO 
AGELSOM BARBOSA REIS 202201005049 80 DEFERIDO 
ANDRÉ FERNANDO TEIXEIRA 
DOS S 202201005087 80 DEFERIDO 
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LEANDRO LOPES DA SILVA 202201005099 100 DEFERIDO 
MARIA HELENA PEREIRA CUSTODIO 202201005102 100 DEFERIDO 
RODRIGO CRISTALINO B DA SIL 202201005106 100 DEFERIDO 
BARBARA DOS SANTOS PIRES 202201005135 60 DEFERIDO 
VICTOR LUIZ PEREIRA MIGUEL 202201005136 60 DEFERIDO 
POLIANA MENDES SOARES 202201005138 60 DEFERIDO 
DANIELA BORGES BENZATTI 202201005141 100 DEFERIDO 
PAULO HENRIQUE DIAS FURTADO 202201005168 50 DEFERIDO 
MANOEL DE ARAUJO TOMAZ 202201005191 100 DEFERIDO 
FRANCISCO MATIAS CEPEDA REBELO 202201004865 100 DEFERIDO 
ROMEO RIBEIRO DE CAMPOS 202201004889 100 DEFERIDO 
MILENA DAYANE DE MELO 202201004903 70 DEFERIDO 
EDUARDO DE CARVALHO BRAGA 202201004936 80 DEFERIDO 
MARIA LUCINEIDE CHAGAS (LUCY) 202201004987 70 DEFERIDO 
MARIZETE MARIA PEREIRA DE 
CAMPOS 202201005002 90 DEFERIDO 
CELSO ANTONIO MOJOLA 202201005029 100 DEFERIDO 
JOSEMARA FERMINO TOURINHO 202201005038 90 DEFERIDO 
ANDERSON HAYASHI 202201005139 90 DEFERIDO 

 
ARTES VISUAIS 

NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
DIEGO VULCANIS DA CUNHA 202201004838 100 DEFERIDO 
ANDRE LUIZ LUZ 202201004848 100 DEFERIDO 
VALERIA FERREIRA 202201004859 80 DEFERIDO 
VICTHORIA DOS SANTOS PIRES 202201004874 100 DEFERIDO 
ANDERSON ANDRADE ALVES 
SABINO 202201004907 100 DEFERIDO 
VANDERLY FRANCISCO 
GUIMARÃES 202201004965 80 DEFERIDO 
LUCIANO ALVES DA SILVA 202201004977 100 DEFERIDO 
LÍGIA MARIA DO NASCIMENTO 202201004980 100 DEFERIDO 
RAFAEL NUNES FIGUEIREDO 202201004845 100 DEFERIDO 
YURI HENRIQUE ALVES ADORNO 202201004895 90 DEFERIDO 
ALLAN MAZZOCO DESTRO 202201004898 90 DEFERIDO 
GUSTAVO FERREIRA QUINTANILHA 202201005045 90 DEFERIDO 
CLEBER PINTO ALMEIDA 202201005086 60 DEFERIDO 
GUSTAVO OLIVEIRA MACHADO 202201005155 90 DEFERIDO 
JAIRO GAMBOGI DE BARROS NETO 202201005089 90 DEFERIDO 
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ARTES CÊNICAS 

NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
BEATRIZ APATI 202201004832 100 DEFERIDO 
JEFESON PINHELI CARVALHO 202201004839 100 DEFERIDO 
FELIPE RAMOS CORREA 202201004888 100 DEFERIDO 
CHARLES ALVES HOLANDA 202201004914 100 DEFERIDO 
BRUNA MOLINA CORREA 202201004934 100 DEFERIDO 
MELISSA HELENA GRAZIANO M 202201004958 100 DEFERIDO 
RAMIRO MARKARIAN DE SIQUEIRA 202201004970 100 DEFERIDO 
VICTÓRIA FORLEPA DA GAMA 202201005004 100 DEFERIDO 
CINTIA SALES PEREIRA 202201005026 100 DEFERIDO 
ANDRÉ FERNANDO TEIXEIRA DOS S 202201005087 100 DEFERIDO 
LUIZ FABIO DE FREITAS 202201005116 100 DEFERIDO 
POLIANA MENDES SOARES 202201005138 80 DEFERIDO 
TATIANA DONANZAM 202201005184 100 DEFERIDO 
ANA LUCIA AURELIO 202201004870 100 DEFERIDO 
REINALDO DE OLIVEIRA FILHO 202201004940 100 DEFERIDO 
REGINA DE CASSIA SOLDÁ 
ZANATTA 202201004919 80 DEFERIDO 
RODRIGO FREIRE NOGUEIRA 202201004871 90 DEFERIDO 
THIENE OCUMURA GARRIDO 202201004883 100 DEFERIDO 
ALESSANDRA REGINA NUNES 
LEITE 202201004897 100 DEFERIDO 
FÁBIO SOARES BIAZETTO 202201004979 90 DEFERIDO 
ALEXANDRA TATIANA 
GONÇALVES OLIVEIRA 202201005000 90 DEFERIDO 
LILIAN DANIELA CHAVES 202201005113 60 DEFERIDO 
RUBEN PIGNATARI 202201005121 90 DEFERIDO 
ALINE FERREIRA DE OLIVEIRA 202201005144 80 DEFERIDO 
LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA 202201005153 90 DEFERIDO 
MIRIAM APARECIDA LOPES 202201005189 90 DEFERIDO 

 
LITERATURA 

NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
VALERIA FERREIRA 202201004859 80 DEFERIDO 
JURACI APARECIDA NONATO 202201004880 100 DEFERIDO 
TANIA REGINA GRAZIANO 
MACHADO 202201004900 100 DEFERIDO 
MARA MARCIA MONTEIRO 202201004882 100 DEFERIDO 
CHARLES ALVES HOLANDA 202201004914 100 DEFERIDO 
CLOVIS RIBEIRO DE OLIVEIRA 202201004978 100 DEFERIDO 
VICTÓRIA FORLEPA DA GAMA 202201005004 100 DEFERIDO 
SERGIO ROBERTO MEIRELLES 202201005098 100 DEFERIDO 
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JOSIANO ANTERO DE FREITAS 202201005152 90 DEFERIDO 
MARIZETE MARIA PEREIRA DE 
CAMPOS 202201005002 90 DEFERIDO 
LENICE CHAVES DE MELO LIMA 202201005019 90 DEFERIDO 
ERTON DE MORAIS 202201005110 80 DEFERIDO 
ALINE BISCHOF 202201005183 90 DEFERIDO 

 
AUDIO VISUAL 

NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
JULIO CESAR MINETO DA SILVA 202201004929 100 DEFERIDO 
JAIRO GAMBOGI DE BARROS NETO 
ME 202201005092 100 DEFERIDO 

 

 
 

FABIO GOIS 202201004828 30 DEFERIDO 
ANDERSON JOSÉ SILVA GONÇALVES 202201004829 30 DEFERIDO 
DARIO NEPUMUCENO SOUZA 202201004830 100 DEFERIDO 
BRUNO SANTOS ALVARENGA DA 
COSTA 202201004841 100 DEFERIDO 
ANDRE LUIZ LUZ 202201004848 100 DEFERIDO 
WAGNER FLORÊNCIO DE SOUZA 202201004849 100 DEFERIDO 
WALTER LACERDA SENCIANI 202201004853 100 DEFERIDO 
KAREN CRIPPA DOS SANTOS 202201004854 100 DEFERIDO 
EMEVENTOS 202201004855 100 DEFERIDO 
DIONIFER JORGE SOUZA MEIRA 202201004857 100 DEFERIDO 
MARCELO FRANCISCO DA SILVA 202201004867 100 DEFERIDO 
REGINALDO PEREIRA BARBOSA 202201004876 100 DEFERIDO 
LUIZ PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 202201004878 100 DEFERIDO 
JOÃO JOAQUIM DE CARVALHO 202201004885 100 DEFERIDO 
KLEBER MOREIRA 202201004905 100 DEFERIDO 
WESLEY DA SILVA NARCISO 202201004912 100 DEFERIDO 
EDSON ALVES PEREIRA 202201004920 100 DEFERIDO 
EDSON JOSE DE SOUZA 202201004921 100 DEFERIDO 
PAULO ROBERTO GONÇALVES 202201004928 80 DEFERIDO 
JUAN HUMBERTO MANRIQUE SILVA 202201004930 100 DEFERIDO 
KATIA GOMES PINHEIRO 202201004933 90 DEFERIDO 
PERAZZO RAMOS DA CUNHA 202201004938 100 DEFERIDO 
LUIZ CARLOS DE PAULA 202201004941 100 DEFERIDO 
CLAUDIA HELENA DA CRUZ 
JUNQUEIRA 202201004944 100 DEFERIDO 

MÚSICA 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
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WASHINGTON DE JESUS DA SILVA 202201004946 100 DEFERIDO 
DOUGLAS MATOS JUNQUEIRA 202201004947 100 DEFERIDO 
PÉRICLES NASCIMENTO 202201004951 100 DEFERIDO 
LEONARDO JOSÉ DA COSTA 202201004955 100 DEFERIDO 
MARCOS JOSE MARTINS ARAUJO 202201004956 100 DEFERIDO 
EDUARDO ALVES MARQUES BATISTA 202201004960 80 DEFERIDO 
ANTONIO DURVAL DO NASCIMENTO 202201004962 100 DEFERIDO 
ERICK SCAVASSA 202201004963 100 DEFERIDO 
WILTON TEIXEIRA DE SOUZA 202201004966 80 DEFERIDO 
JONAS AUGUSTO DE OLIVEIRA JUNIOR 202201004968 100 DEFERIDO 
CELESTINO CLARINDO DOS SANTOS  202201004948 100 DEFERIDO 
ELISA RAQUEL GUANABARA 202201004949 100 DEFERIDO 
CLOVIS RIBEIRO DE OLIVEIRA 202201004978 100 DEFERIDO 
ADRIANO LUIS ROSATI 202201004981 100 DEFERIDO 
RONALDO DA COSTA MOURA 202201005003 80 DEFERIDO 
ADRIANO PADILHA 202201005010 100 DEFERIDO 
ANDERSON DUTRA DA SILVA 202201005024 100 DEFERIDO 
AGELSOM BARBOSA REIS 202201005049 100 DEFERIDO 
ANDRÉ LUIZ DE SOUSA 202201005039 80 DEFERIDO 
JALLES NUNES DA SILVA 202201005088 100 DEFERIDO 
ARIAM MIRANDA HECHAVARRÍA 202201005090 100 DEFERIDO 
JAIRO GAMBOGI DE BARROS NETO 
ME 202201005092 100 DEFERIDO 
ANDRÉ MIRANDA 202201005093 100 DEFERIDO 
SERGIO ROBERTO MEIRELLES 202201005098 100 DEFERIDO 
LEANDRO LOPES DA SILVA 202201005099 100 DEFERIDO 
ANGELO NEIVE DE OLIVEIRA 202201005104 80 DEFERIDO 
EPHRAIN FERREIRA GONÇALVES 202201005107 100 DEFERIDO 
SAVIO DA SILVA 202201005112 100 DEFERIDO 
VIDAL BENTO DA SILVA 202201005114 100 DEFERIDO 
LUIS GUSTAVO DOS SANTOS 202201005115 80 DEFERIDO 
LUIZ FABIO DE FREITAS 202201005116 100 DEFERIDO 
GIL FREITAS DE OLIVEIRA 202201005122 100 DEFERIDO 
JORGE RICARDO DOS SANTOS SILVA 202201005128 100 DEFERIDO 
ODILO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR 202201005134 100 DEFERIDO 
BARBARA DOS SANTOS PIRES 202201005135 80 DEFERIDO 
VICTOR LUIZ PEREIRA MIGUEL 202201005136 100 DEFERIDO 
GUSTAVO VILA REAL DE OLIVEIRA 202201005137 100 DEFERIDO 
KEROLIN GEHO CORRÊA 202201005140 100 DEFERIDO 
LEONARDO ARAÚJO GUERRA 202201005149 100 DEFERIDO 
JONATHAN APARECIDO BOMBEM 202201005150 100 DEFERIDO 
JOSE HENRIQUE CRISMANIS TELES 202201005165 80 DEFERIDO 
PAULO HENRIQUE DIAS FURTADO 202201005168 100 DEFERIDO 
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RODRIGO CAETANO MARTINS RU 202201005187 100 DEFERIDO 
LAURENCE DE OLIVEIRA SANTOS 202201005192 100 DEFERIDO 
ANA LUIZA FERREIRA DOS SANTOS 202201004858 100 DEFERIDO 
CIRO SARNO TRAVASSOS 202201004886 100 DEFERIDO 
GREGÓRIO RAMOS DE OLIVEIRA 
FILHO 202201004909 80 DEFERIDO 
CICERO AUGUSTO GOMES 202201004915 100 DEFERIDO 
LUIZ CARLOS ALVES DA COSTA FILHO 202201004925 100 DEFERIDO 
REINALDO DE OLIVEIRA FILHO 202201004940 100 DEFERIDO 
CEZAR EDUARDO RICARDO 202201004924 100 DEFERIDO 
WASHINGTON LUIZ PEREIRA 202201004887 90 DEFERIDO 
PRISCILA CHRISTENSEN ZARPELÃO 202201004894 90 DEFERIDO 
YURI HENRIQUE ALVES ADORNO 202201004895 90 DEFERIDO 
ALESSANDRA REGINA NUNES LEITE 202201004897 100 DEFERIDO 
ALLAN MAZZOCO DESTRO 202201004898 90 DEFERIDO 
RICARDO CAITANO DE OLIVEIRA 202201004899 90 DEFERIDO 
MILENA DAYANE DE MELO 202201004903 70 DEFERIDO 
RENATO SANTOS 202201004908 90 DEFERIDO 
ANA CARLA BAPTISTA 202201004911 90 DEFERIDO 
SHIRLEY SANDRA NIZ DA SILVA 202201004918 90 DEFERIDO 
QUESIA NUNES PASSOS 202201004923 90 DEFERIDO 
GUILHERME CAMARGO 202201004931 90 DEFERIDO 
EDUARDO DE CARVALHO BRAGA 202201004936 80 DEFERIDO 
ANTONIOCARLOS DE SOUZA RAMOS 202201004952 90 DEFERIDO 
CAROLINA YUME MATIAS TUTIA 202201004953 80 DEFERIDO 
SAMANTHA ALBINO REBELLES 202201004964 100 DEFERIDO 
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 202201004971 90 DEFERIDO 
MARIANA EVA LEIS 202201004972 90 DEFERIDO 
GUSTAVO DE GOUVEA GUIMARAES 202201004984 90 DEFERIDO 
ARTHUR DE MELLO CASTRO 202201004997 90 DEFERIDO 
ANOR NOGUEIRA 202201004999 100 DEFERIDO 
LUCAS OLIVEIRA ROCHA 202201005001 90 DEFERIDO 
LUIZ CESAR FERREIRA 202201005017 90 DEFERIDO 
RODRIGO MARCHIORI ANTUNES 202201005027 80 DEFERIDO 
MARIO DE FARIAS CEREDA 202201005028 90 DEFERIDO 
CELSO ANTONIO MOJOLA 202201005029 100 DEFERIDO 
PAULO EDUARDO GRIGORIO DOS 
SANTOS 

202201005032 80 DEFERIDO 

FÁBIO VIEIRA 202201005033 90 DEFERIDO 
LUCA SILVA ALVES 202201005044 90 DEFERIDO 
ADEMIR JOAQUIM DE ARAUJO 202201005084 90 DEFERIDO 
JAIRO GAMBOGI DE BARROS NETO 202201005089 100 DEFERIDO 
ADONIAS BASTOS LOPES 202201005097 80 DEFERIDO 
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MARCO VINICIUS BHERING DE 
AGUIAR VALLIM 

202201005109 90 DEFERIDO 

ERTON DE MORAIS 202201005110 80 DEFERIDO 
LUCAS DAMAZIO MORGADO 202201005117 80 DEFERIDO 
LUCAS ELÓI DA SILVA 202201005120 90 DEFERIDO 
EDGARD MONTEIRO SEBASTIÃO 202201005132 90 DEFERIDO 
MÁRCIO MARTINS ABREU 202201005143 90 DEFERIDO 
KAUÊ BELISÁRIO DA SILVA 202201005145 95 DEFERIDO 
TELIO ROMAGNOLO 202201005147 90 DEFERIDO 
POTIRA ROMUALDO CUNHA 202201005156 90 DEFERIDO 
REINALDO MATOS 202201005157 90 DEFERIDO 
BÁRBARA LUIZA CALISTRO DOS 
SANTOS 

202201005167 90 DEFERIDO 

ARTUR FRANK IWANSKI 202201005170 90 DEFERIDO 
KARINA DA SILVA SOUSA 202201005176 90 DEFERIDO 
DIEGO ZANELATO CORREA 202201005177 90 DEFERIDO 
VALDEMIR FRANCISCO 202201005178 90 DEFERIDO 
ALEXANDRE SANTOS OLIVEIRA 202201005180 90 DEFERIDO 
ALINE BISCHOF 202201005183 90 DEFERIDO 
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CREDENCIAMENTO 2022 

Relação dos Artistas e profissionais de Arte e Cultura Inscritos. 

INDEFERIDOS 

 
 

  
ADONIAS BASTOS LOPES 202201005097 40 INDEFERIDO 
ADRIANA RODRIGUES VIEIRA 202201004967 90 INDEFERIDO 
ALEX DE SOUZA RANGEL 202201005042 90 INDEFERIDO 
ALEXANDRA PEREIRA DE 
ARAUJO 202201004890 70 INDEFERIDO 

ALINE ROCHA FERREIRA 202201005185 30 INDEFERIDO 
ALLAN FRANCISCO VILCHES 
CAIRES 202201004860 70 INDEFERIDO 
ANA CLAUDIA GIANNINI 
BORGES 202201005041 20 INDEFERIDO 

ANDERSON DUTRA DA SILVA 202201005024 50 INDEFERIDO 
ANDRÉ BASTIANON PONTES 202201005031 80 INDEFERIDO 
ANDRE LUIS DE ATAIDE 202201005020 40 INDEFERIDO 
ANDRÉ RIBEIRO DE MOURA 202201004896 90 INDEFERIDO 
ARNAULD FRESENDA VIANA DA 
CUNHA 202201005085 20 INDEFERIDO 

ARTUR FRANK IWANSKI 202201005170 70 INDEFERIDO 
BARBARA BRETAS LOPES 202201005008 80 INDEFERIDO 
CARLOS HENRIQUE DA SILVA 202201005186 10 INDEFERIDO 
DAYANE GUERRA DA SILVA 202201005023 100 INDEFERIDO 
DEBORA ELAINE DE CAMPOS 202201004939 70 INDEFERIDO 
DOUGLAS CAMARGO DE JESUS 202201004975 10 INDEFERIDO 
DRAUSIO ALBERTO DA SILVA 202201005013 80 INDEFERIDO 
EDSON SANTOS DE LIMA 202201004917 80 INDEFERIDO 
EDUARDO DE SOUZA DE 
OLIVEIRA 202201004959 100 INDEFERIDO 

ELAINE CRISTINA MACHADO 
LACERDA PEREIRA 202201004945 60 INDEFERIDO 

ELI CECILIA PEREIRA 202201004942 80 INDEFERIDO 
ELLIS REGINA NUNES PEREIRA 202201005111 90 INDEFERIDO 
ERICA MACIEL ALVES 202201005181 10 INDEFERIDO 

SERVIÇOS TÉCNICOS 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
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EVERSON CAMPOS DA SILVA 202201005047 0 INDEFERIDO 
FÁBIO ROGÉRIO TAVARES 202201005190 80 INDEFERIDO 
FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA 202201005082 70 INDEFERIDO 
FLAVIA MOIA 202201005188 70 INDEFERIDO 
GABRIEL DIAS GARCIA 202201004837 100 INDEFERIDO 
GABRIEL FERNANDO ROCHA 
SILVA 202201005035 70 INDEFERIDO 

GABRIEL LUIS ARRUDA DOS 
SANTOS 202201004840 80 INDEFERIDO 

GABRIELA MONTEIRO LIMA 202201004862 80 INDEFERIDO 
GIL FREITAS DE OLIVEIRA 202201005151 70 INDEFERIDO 
GUSTAVO FERREIRA 
QUINTANILHA 202201005045 30 INDEFERIDO 

JAQUELINE ALVES SANTANA 202201005043 95 INDEFERIDO 
JASON NUNES DA SILVA 202201005174 30 INDEFERIDO 
JOÃO PAULO NASCIMENTO 
SANTOS 202201005060 30 INDEFERIDO 

KELI CRISTINA REGINALDA DOS 
SANTOS SILVA 202201004983 50 INDEFERIDO 

LAINKZA 202201005083 80 INDEFERIDO 
LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA 202201005153 30 INDEFERIDO 
LUCAS DAMAZIO MORGADO 202201005117 30 INDEFERIDO 
MARCILIO CHRISTENSEN 
ZARPELÃO 202201005006 0 INDEFERIDO 

MARCOS ROGERIO VIEIRA 
AVELINO 202201004835 80 INDEFERIDO 

MAURÍCIO ARCILIO BARBOSA 
SILVA 202201004831 30 INDEFERIDO 

MIRIAM APARECIDA LOPES 202201005189 30 INDEFERIDO 
MIRIAN PEREIRA SANINANA 202201005022 20 INDEFERIDO 
PATRICIA LUIZ 202201004950 80 INDEFERIDO 
PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 202201004868 70 INDEFERIDO 
RENATO SANTOS 202201004908 30 INDEFERIDO 
RICARDO GOMES DOS S 
BARBOSA 202201005154 40 INDEFERIDO 

RODRIGO BONI MAGRO 202201004873 70 INDEFERIDO 
RODRIGO FREIRE NOGUEIRA 202201004871 30 INDEFERIDO 
ROSÂNGELA MOURA 202201005095 70 INDEFERIDO 
ROSELI GOMES DA SILVA 202201004892 30 INDEFERIDO 
TATHIANE FERNANDES 
VARGAS 202201004846 90 INDEFERIDO 

TELIO ROMAGNOLO 202201005147 40 INDEFERIDO 
THALINE DA COSTA 11149273682 202201005103 20 INDEFERIDO 
VINICIUS NUNES DE GUSMÃO 202201004976 60 INDEFERIDO 
WANDERLEI ANTÔNIO DE 
OLIVEIRA 202201005009 70 INDEFERIDO 
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LUIZ FERNANDO BARBOSA 
KERSTEN 11464582823 202201005091 60 INDEFERIDO 

MARCELO MONTEIRO DE 
ANDRAD 202201004910 90 INDEFERIDO 
MARCILIO CHRISTENSEN 
ZARPELÃO 202201004916 80 INDEFERIDO 

MARCO AURÉLIO RIBEIRO 
LUPION 202201004881 90 INDEFERIDO 
MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA 202201004922 30 INDEFERIDO 
MARCUS VINICIUS DOS SANTOS 202201004851 20 INDEFERIDO 
MAURÍCIO ARCILIO BARBOSA 
SILVA 202201004831 30 INDEFERIDO 

NILZA DE ABREU LIMA 202201004974 0 INDEFERIDO 
OLIVON RIBEIRO CAFÈ 202201004856 30 INDEFERIDO 
PAULO CESAR RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 202201004891 80 INDEFERIDO 

PAULO DOS SANTOS ARAGAO 202201004864 80 INDEFERIDO 
RAFAEL DIONIZIO UZUELLI 202201005094 70 INDEFERIDO 
RAPHAEL DAMIÃO 202201005142 70 INDEFERIDO 
RICARDO GOMES DOS S 
BARBOSA 202201005154 80 INDEFERIDO 
RODRIGO BONI MAGRO 202201004873 70 INDEFERIDO 
RODRIGO FLAUSINO CALDANA 202201004861 70 INDEFERIDO 
SAMUEL HENRIQUE DOS 
SANTOS 202201005172 60 INDEFERIDO 

SERGIO DOMINGOS VICENTE 202201005016 90 INDEFERIDO 
TERESINHA DE SOUZA 
ANDRADE 202201005171 80 INDEFERIDO 

VERAMA FILMES LTDA 202201004926 90 INDEFERIDO 
WELTON FIDELES DE BRITO 
COUTINHO 202201004872 80 INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

MÚSICA 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
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GEORGE LUIZ QUEIROZ DOS 
PASSOS 202201004875 90 INDEFERIDO 

ADRIANA RODRIGUES VIEIRA 202201004967 
0 

INDEFERIDO 

ARNAULD FRESENDA VIANA 
DA CUNHA 202201005085 80 INDEFERIDO 

DEBORA ELAINE DE CAMPOS 202201004939 20 INDEFERIDO 
EDUARDO DE CARVALHO 
BRAGA 202201004936 30 INDEFERIDO 

JOÃO VITOR SIMÕES 202201005014 
70 

INDEFERIDO 

KELI CRISTINA REGINALDA 
DOS SANTOS SILVA 202201004983 

50 
INDEFERIDO 

LUIS GUSTAVO SOARES COSTA 202201005119 45 INDEFERIDO 
NILZA DE ABREU LIMA 202201004974 0 INDEFERIDO 
ROSÂNGELA MOURA 202201005095 70 INDEFERIDO 
SAVIO DA SILVA 202201005112 50 INDEFERIDO 
WILLIAN FELIPE GAMA 202201004893 90 INDEFERIDO 

 

HERBERT CARLOS DA SILVA 202201004844 
60 

INDEFERIDO 

 

EDUARDO DE SOUZA DE 
OLIVEIRA 202201004959 100 INDEFERIDO 

JAQUELINE ALVES SANTANA 202201005043 
30 

INDEFERIDO 

MARCOS ROGERIO VIEIRA 
AVELINO 

202201004835 
20 

INDEFERIDO 

RUBEN PIGNATARI 202201005121 55 INDEFERIDO 

 
 

ANDRÉ RIBEIRO DE MOURA 202201004896 30 INDEFERIDO 
ANTÔNIO DUQUE DE SOUZA 
NETO 202201005036 90 INDEFERIDO 
ARIANE DUQUE DE SOUZA 
ALVES 202201005037 70 INDEFERIDO 

LITERATURA 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

CURADOR 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

AUDIO VISUAL 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

ARTES VISUAIS 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
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ATAIRU CULTURA E 
MULTIMÍDIA 202201004982 70 INDEFERIDO 
BARBARA BRETAS LOPES 202201005008 80 INDEFERIDO 
CRISTIANO SILVINO DE JESUS 202201005048 90 INDEFERIDO 
GABRIEL LUIS ARRUDA DOS 
SANTOS 202201004840 80 INDEFERIDO 
MILENA DAYANE DE MELO 202201004903 30 INDEFERIDO 
RAQUEL BEZERRA ARAÚJO 
LIMA 202201004990 0 INDEFERIDO 

RODOLFO MOREIRA 202201004927 25 INDEFERIDO 
TATHIANE FERNANDES 
VARGAS 202201004846 90 INDEFERIDO 
VINICIUS ALMEIDA DA PAIXÃO 202201004847 80 INDEFERIDO 

 

 
 

ALEX DE SOUZA RANGEL 202201005042 90 INDEFERIDO 
ALINE ROCHA FERREIRA 202201005185 70 INDEFERIDO 
ANA CLAUDIA GIANNINI 
BORGES 202201005041 50 INDEFERIDO 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA 202201005186 50 INDEFERIDO 
DAVI BASILIO 202201005046 70 INDEFERIDO 
ELAINE CRISTINA MACHADO 
LACERDA PEREIRA 202201004945 60 INDEFERIDO 

ERICA MACIEL ALVES 202201005181 30 INDEFERIDO 
FLAVIA MOIA 202201005188 80 INDEFERIDO 
GABRIEL FERNANDO ROCHA 
SILVA 202201005035 60 INDEFERIDO 

GEORGE LUIZ QUEIROZ DOS 
PASSOS 202201004875 90 INDEFERIDO 
JOÃO PAULO NASCIMENTO 
SANTOS 202201005060 90 INDEFERIDO 

JOÃO VITOR SIMÕES 202201005014 60 INDEFERIDO 
JUCIELLY RODRIGUES PEREIRA 202201004906 90 INDEFERIDO 
LIDIANE APARECIDA PEREIRA 202201005096 80 INDEFERIDO 
RODOLFO MOREIRA 202201004927 25 INDEFERIDO 
SAMUEL HENRIQUE DOS 
SANTOS 202201005172 0 INDEFERIDO 

THALINE DA COSTA 11149273682 202201005103 50 INDEFERIDO 
VALDEMIR FRANCISCO 202201005178 30 INDEFERIDO 
VALQUIRIA RODRIGUES DE 
PROENCA 202201005166 80 INDEFERIDO 

ARTES CÊNICAS 
NOMES PROTOCOLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
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WANDERLEI ANTÔNIO DE 
OLIVEIRA 202201005009 70 INDEFERIDO 

 


